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KẾ HOẠCH 

V/v tổ thức triển khai thực hiện chủ trường 1+1 

Mỗi đoàn viên, hội viên giới thiệu được ít nhất 1 thanh niên tham gia Đoàn, Hội 

Năm học 2021 – 2022 

*** 

Căn cứ nghị quyết Đại hội Đại biểu TW Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc triển 

khai chủ trương 1+1 (mỗi đoàn viên, hội viên giới thiệu được ít nhất 1 thanh niên tham 

gia Đoàn, Hội), căn cứ Chương trình công tác Đoàn & Phong trào Thanh niên Trường 

ĐH Kinh tế - Luật năm học 2021 – 2022, căn cứ tình hình thực tiễn tại đơn vị, Đoàn 

Trường ban hành kế hoạch v/v tổ chức triển khai thực hiện chủ trương 1+1, cụ thể như 

sau: 

1. Mục đích – Yêu cầu 

- Nắm bắt công tác tập hợp Đoàn viên, Hội viên tại đơn vị đặc biệt là công tác 

phát triển Đoàn viên, Hội viên trong năm học mới 

- Đánh giá vai trò của công tác tuyên truyền về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội 

Sinh viên Việt Nam đến với sinh viên đặc biệt là các bạn tân sinh viên. 

- Xây dựng, hiến kế các giải pháp hiệu quả trong công tác mở rộng mặt trận 

đoàn kết, tập hợp thanh niên. 

- Công tác triển khai phải hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm. Đồng thời tạo hiệu ứng 

lan tỏa sâu rộng của chủ trương đến với toàn thể sinh viên trong Trường. 

2. Đối tượng 

- Tất các cơ sở Đoàn, cơ sở Hội trực thuộc. 

- Các thanh niên, sinh viên ưu tú đang được theo dõi kết nạp vào Đoàn, Hội. 

3. Nội dung thực hiện 

3.1. Tăng cường công tác tuyên truyền về tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, 

Hội Sinh viên Việt Nam TP.HCM. Trong đó tập trung việc đổi mới phương thức tuyên 

truyền, giáo dục truyền thống lịch sử vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ CHí Minh và phong 

trào đấu tranh giải phóng dân tộc của Học sinh, Sinh viên Việt Nam, chú trọng việc 

ứng dụng công nghệ thông tin, công cụ truyền thông đa phương tiện, ấn phẩm thiết kế 

trực quan sinh động trong quá trình triển khai thực hiện. 



 
 

3.2. Đổi mới phương thức vận động thanh niên, sinh viên phấn đấu đứng vào tổ 

chức Đoàn, Hội thông qua triển khai chủ trương trong năm học Mỗi đoàn viên, hội 

viên giới thiệu được ít nhất 1 thanh niên tham gia Đoàn, Hội. 

3.3. Cơ sở Đoàn, cơ sở Hội tăng cường công tác nắm bắt tình hình đơn vị theo 

tiêu chí 3 nắm – 3 biết – 3 làm kết hợp với chủ trương 1+1 nhằm tăng cường công tác 

giới thiệu thanh niên, sinh viên ưu tú được kết nạp vào Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội 

Sinh viên Việt Nam. 

4. Quy trình thực hiện 

Bước 1: Khảo sát, nắm bắt tình hình đoàn viên, thanh niên, sinh viên tại đơn vị.  

Vào dịp đầu năm học, các Chi Đoàn, Chi Hội triển khai rà soát tình hình đoàn 

viên, thanh niên, sinh viên tại đơn vị. Nắm bắt số liệu tổ chức, dữ liệu thanh niên, sinh 

viên dự nguồn phát triển kết nạp Đoàn, kết nạp Hội. 

Bước 2: Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện chủ trương 1+1 

Các cơ sở Đoàn, cơ sở Hội tùy vào tình hình thực tiễn thanh niên, sinh viên tại 

đơn vị xây dựng kế hoạch tuyên truyền, lựa chọn hình thức giáo dục về truyền thống 

vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ CHí Minh, lịch sử phong trào đấu tranh giải phóng dân 

tộc của Học sinh, Sinh viên. 

Triển khai phân công Đoàn viên, Hội viên thực hiện chủ trương mỗi đoàn viên, 

hội viên vận động, giới thiệu 01 thanh niên, sinh viên vào Đoàn, Hội. 

Bước 3: Triển khai thực hiện chương trình 

Triển khai thực hiện hiệu quả kế hoạch năm học đã đề ra, chú trọng phát huy 

tính đặc thù của đơn vị. Trong quá trình thực hiện cần điều chỉnh cho phù hợp với tình 

hình thực tiễn để chủ trương được triển khai hiệu quả. 

Bước 4: Đánh giá, rút kinh nghiệm 

Định kỳ 06 tháng thông qua thực tiễn hoạt động, cơ sở Đoàn, cơ sở Hội đánh 

giá hiệu quả kế hoạch đã triển khai. Vào cuối mỗi năm học phải cụ thể hóa việc thực 

hiện kế hoạch vào báo cáo tổng kết công tác Đoàn, công tác Hội của đơn vị để Đoàn 

Trường, Hội Sinh viên Trường có cơ sở đánh giá và ghi nhận hiệu quả hoạt động của 

đơn vị. 

Kịp thời phát hiện, tuyên dương đơn vị, tập thể, cá nhân tích cực, điển hình 

trong việc thực hiện chủ trương 1+1. Đồng thời có nhắc nhở, đôn đốc đối với các cơ sở 

Đoàn, cơ sở Hội chưa triển khai thực hiện hiệu quả hoạt động. 

5. Thành lập Ban tổ chức 

- Đ/c Ngô Lê Mạnh Hiếu Bí thư Đoàn Trường Trưởng ban 

- Đ/c Bùi Hoàng Mol Phó Bí thư Đoàn Trường Phó ban TT 



 
 

 

- Đ/c Ngô Trọng Nguyễn UV.BTV, Chủ tịch HSV Phó ban 

- Đ/c Võ Anh Khoa UV.BTV Thành viên TT 

- Đ/c Nguyễn Trọng Đạt Bí thư Đoàn Khoa KT Thành viên 

- Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Linh Bí thư Đoàn Khoa KTĐN Thành viên 

- Đ/c Phan Nhật Minh Trung Bí thư Đoàn Khoa KTKT Thành viên 

- Đ/c Võ Đăng Quang Bí thư Đoàn Khoa TCNH Thành viên 

- Đ/c Trần Ngọc Hiếu Bí thư Đoàn Khoa HTTT Thành viên 

- Đ/c Nguyễn Trường Thịnh Bí thư Đoàn Khoa QTKD Thành viên 

- Đ/c Võ Thị Mai Khanh Bí thư Đoàn Khoa Luật Thành viên 

- Đ/c Phạm Thị Minh Phương Bí thư Đoàn Khoa Luật KT Thành viên 

- Đ/c Ngô Duy Giêng Phó Bí thư Đoàn Khoa Toán KT Thành viên 

6. Tiến độ thực hiện 

- Từ 15/08 – 05/09/2021: Họp triển khai lấy kiến cơ sở Đoàn, cơ sở Hội 

- Từ 05/09 – 01/10/2021: Hoàn thiện kế hoạch, trình Đảng ủy – BGH góp ý 

- Từ 01/10 – 15/10/2021: Rà soát, khảo sát nắm bắt tình hình đơn vị 

- Từ 15/10 – 30/10/2021: Cơ sở Đoàn, Hội lên kế hoạch trình Ban phụ trách góp ý 

- Từ 30/10 – 05/05/2022: Triển khai kế hoạch 

- Từ 05/05 – 20/05/2022: Đánh giá kết quả hoạt động 
 

 
TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG 

Nơi nhận: 

- Thành Đoàn: BTC, Tuyên giáo, Ban TNTH 

- Ban cán sự đoàn ĐHQG-HCM 

- Đảng ủy, BGH 

- BCH, UBKT 

- Cơ sở Đoàn, cơ sở Hội 

- Lưu VT 

BÍ THƯ 

 

 
Ngô Lê Mạnh Hiếu 

 


